
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS   KREIPIMOSI  
 

2005m. gruodžio 16  d. Nr. TS-13.181 
Rokiškis 

 
           Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 2000m spalio 12 d.įstatymo Nr. 
VIII-2018 ( Žin., 2000 Nr. 91-2832) 17 straipsnio 36 punktu,   Rokiškio rajono savivaldybės taryba  
n u s p r e n d ž i a: 
             Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos kreipimuisi į Lietuvos Respublikos 
Prezidentą, Lietuvos Respublikos Ministrą Pirmininką, Lietuvos Respublikos Seimą ir Panevėžio 
apskrities administracijos  viršininkę (pridedama). 
 
 
 
Meras                                                                                                                   Egidijus  Vilimas  
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vitalis Giedrikas 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

K R E I P I M A S I S 
DĖL PSICHIATRIJOS PASLAUGŲ TEIKIMO 

 2005 m.gruodžio 16 d. 
Rokiškis 

Lietuvos Respublikos Prezidentui 
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui  
Lietuvos Respublikos Seimui 
Panevėžio apskrities administracijos 
viršininkei 
 
          Suprasdami savo atsakomybę už rajono bendruomenės narių sveikatą ir esminius  pokyčius 
gerinant bendruomenės psichikos sveikatą, kreipiamės į Jus, norėdami išspręsti ypač svarbų mūsų 
rajonui klausimą dėl psichiatrijos paslaugų.  
         Lietuvos Respublikos Vyriausybė 1991 m. gruodžio 17 d. nutarimu Nr.566 „Dėl  specialiojo 
psichiatrijos skyriaus steigimo“ nutarė nusikaltimus padariusius psichikos ligonius gydyti  
sustiprinto ir griežto stebėjimo sąlygomis ir įsipareigojo skirti Rokiškio rajonui materialinius 
išteklius butų statybai bei valstybės lėšas rajono gyventojų sveikatos apsaugai. 
         Deja, pažadai liko neįgyvendinti ir esminių finansinių investicijų savivaldybės sveikatos 
įstaigos bei rajono  bendruomenė nesulaukė. 
            2004 metų pabaigoje Rokiškio psichiatrijos ligoninė pradėjo vykdyti tarptautinį projektą 
“Teismo psichiatrijos paslaugų reorganizavimas Lietuvoje”, pagal kurį  bus teikiamos psichiatrijos 
paslaugos nusikaltimus padariusiems asmenims saugiai sugrįžti į visuomenę, o ligoninė taps uždaro 
tipo įstaiga, kurioje pacientai gydomi teismo nutartimi. Tai pirma tokio tipo kuriama  įstaiga  
Lietuvoje. 
            Vykdant Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2003m. gruodžio 31 d. įsakymą Nr. 804 ir 
Panevėžio apskrityje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų reorganizavimo planą 2003-2005 
metams,  Rokiškio rajono ligoninėje pradėtas įgyvendinti  įstaigos restruktūrizavimo planas.  
Programai įgyvendinti jau parengtas Rokiškio rajono ligoninės patalpų pritaikymo psichiatrijos 
skyriui techninis – investicinis projektas, už kurį rajono savivaldybė sumokėjo 36,8 tūkst.litų.              
Rokiškio rajono ligoninėje yra sukomplektuotas gydytojų ir slaugytojų personalas.  
            Suprantame, kad galimi esminiai pataisymai strateginiuose sveikatos apsaugos ministerijos 
planuose, tačiau dėl to neturėtų nukentėti  savivaldybė ir jos asmens sveikatos priežiūros įstaigos. 
Lėšos investuotos į projekto paruošimą ir įgyveninimą turėtų būti kompensuotos. Jas galima būtų 
skirti  sveikatos priežiūros plėtrai ir modernizavimui. 
           Panevėžio apskrityje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų reorganizavimo plane 2003-
2005 metams buvo įtrauktas punktas, kuriame numatyta, kad, prijungus dalį suaugusiųjų 
psichiatrijos paslaugų iš Rokiškio psichiatrijos ligoninės, įsteigiamas 50 lovų psichiatrijos skyrius 
Rokiškio rajono ligoninėje. Ligoninė gavo licenciją teikti psichiatrijos paslaugas, buvo pradėtas 
personalo apmokymas ir patalpų paruošimas, tačiau  programa nebuvo finansuota. 
           Manome, kad visos minėtos institucijos turi vykdyti Vyriausybės  duotus pažadus ir 
sprendimus, nesvarbu, kada jie buvo priimti. Rajono bendruomenei labai svarbu, kad pažadai taptų  
konkrečiais darbais. Mes parašome suteikti galimybę teikti psichiatrijos paslaugas Rokiškio  rajone  
ir atitinkamai jas finansuoti. 
 
Meras                               Egidijus Vilimas 
          

 



 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


